
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/9 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-10118/2022-lk  
Spisová značka: 5501/2021  
Vyřizuje: Bc. Lucie Kmečová  
Kontakt: 773 781 184 / lkmecova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 231.2.1-A/5  
Datum: 17.03.2022  
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále 
jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad dle § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vydává v souladu s ustanovením § 94j odst. 1 
stavebního zákona s použitím § 15 odst. 6 vodního zákona 
 

Městu Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968 

se sídlem Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
 

s p o l e č n é  p o v o l e n í  
 
pro stavbu: 
 

Intenzifikace úpravny vody a přivaděče vody Kostelec nad Orlicí 
- SO 04 Vodovodní přivaděč 

na pozemcích: 

č. parc. 2302/1 (ostatní plocha), 2303/1 (orná půda), 2303/4 (orná půda), 2303/10 (orná půda), 2303/32 

(orná půda), 2303/33 (orná půda), 2303/50 (orná půda), 2304/1 (trvalý travní porost), 2304/6 (trvalý travní 

porost), 2304/7 (trvalý travní porost), 2878/1 (trvalý travní porost), 2878/5 (lesní pozemek), 2893/1 (ostatní 

plocha), 2940/2 (ostatní plocha), 2945/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 2945/3 (ostatní plocha) v kat. 

území Kostelec nad Orlicí a 3381 (orná půda), 3384 (ostatní plocha), 3385 (orná půda), 3386 (orná půda), 

3394 (ostatní plocha), 3430 (orná půda), 3431 (orná půda) v kat. území Tutleky 

Podmínky dle § 94p stavebního zákona pro umístění a povolení stavby vodního díla: 

1. Stavba SO 04 – Přivaděč vody bude umístěn a proveden na poz.č.parc. 2302/1 (ostatní plocha), 

2303/1 (orná půda), 2303/4 (orná půda), 2303/10 (orná půda), 2303/32 (orná půda), 2303/33 (orná 

půda), 2303/50 (orná půda), 2304/1 (trvalý travní porost), 2304/6 (trvalý travní porost), 2304/7 (trvalý 

travní porost), 2878/1 (trvalý travní porost), 2878/5 (lesní pozemek), 2893/1 (ostatní plocha), 2940/2 

(ostatní plocha), 2945/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 2945/3 (ostatní plocha) v kat. území Kostelec 

nad Orlicí a 3381 (orná půda), 3384 (ostatní plocha), 3385 (orná půda), 3386 (orná půda), 3394 

(ostatní plocha), 3430 (orná půda), 3431 (orná půda) v kat. území Tutleky tak, jak je zakresleno 

v situačním výkresu tj. D.04.3 a D.04.2. Tyto ověřené situační výkresy, kde je umístění navrhované 

stavby zakreslené včetně jejího výškového umístění, je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
2. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, vypracované panem Janem 

Beranem, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby, spec. stavby zdravotnětechnické, 
ČKAIT 0601506, v září 2021.  

3. Stavebník je povinen dodržet podmínky koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Kostelec nad 

Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, se sídlem Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

vydaného pod č. j. MUKO-41403/2021-lf, ze dne 09.11.2021, jehož stejnopis vlastní. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10118/2022-lk 
strana 

2/9 

 

4. Stavebník je povinen dodržet podmínky souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa MěÚ 

Kostelec nad Orlicí, orgán státní správy lesa, se sídlem Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, vydaného pod č. j. MUKO-43178/2021-mp, ze dne 29.11.2021, jehož stejnopis vlastní. 

5. Stavebník je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska MěÚ Kostelec nad Orlicí, orgán 

ochrany ZPF, se sídlem Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, vydaného pod č. j. MUKO-

39429/2021-lc, ze dne 25.10.2021, jehož stejnopis vlastní. 

6. Stavebník je povinen dodržet podmínky stanoviska společnosti GasNet Služby, s.r.o., se sídlem 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 03.05.2021, pod zn. 5002370964 a ze dne 02.06.2021, pod 

zn. 5002395002. 

7. Stavebník je povinen dodržet podmínky vyjádření společnosti CETIN,a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, ze dne 03.05.2021, č.j. 644787/21 a ze dne 02.06.2021, č.j. 682659/21 a 

dále stanoviska ze dne 11.8.2021 č.j. 754050/21 jejichž stejnopis vlastní. 

8. Stavebník je povinen dodržet podmínky stanoviska společnosti AQUA SERVIS, a.s. se sídlem 

Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou ze dne 01.07.2021, č.j. AQUA/9005/2021/Dk a 

AQUA/9004/2021/Dk, jehož stejnopis vlastní a dále dle stanoviska ze den 21.10.2021, č.j. 

AQUA/9434/2021/Dk 

9. Stavebník je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska vydaného státním podnikem Lesy 

ČR, se sídlem Na Sádkách 1177, 516 01 Rychnov nad Kněžnou ze dne 15.09.2021, č.j. 

LCR165/002401/2021 jehož stejnopis vlastní. 

10. Stavebník je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska vydaného HZS Královéhradeckého 

kraje, územním odborem v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Na Spravedlnosti 2010, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, pod č.j. HSHK-4651-2/2021, ze  dne 24.09.2021, jehož stejnopis vlastní. 

11. Stavebník je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska vydaného KHS Královéhradeckého 

kraje, územním pracovištěm v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, pod č.j. KHSHK 28287/2021/HOK.RK/Li ze dne 06.09.2021, jehož stejnopis vlastní. 

12. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 

13. Po ukončení stavby vodního díla budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu.  
14. Stavebník je povinen dle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 

veřejnoprávní smlouvy a územního opatření v platném znění, oznámit termín zahájení stavby. 
15. Před zahájením zemních prací zajistí žadatel platná vyjádření správců podzemních sítí a jejich 

protokolární vytyčení. 

16. Stavba bude dokončena do 31.12.2024.  

17. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového 

řízení. Tato osoba bude stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před zahájením 

stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti. 

18. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží spolu 

s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po skončení prací 

vrácen vodoprávnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu realizace stavby byla zajištěna 

čitelnost údajů, na něm uvedených. 

19. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,  

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon 

č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Při stavbě budou dodržena 

ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby a příslušných ČSN. 

20. Nevyužitelný odpadní stavební materiál je nutno uložit na povolené skládce, ostatní odpadní 

materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

21. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu  

§ 118 stavebního zákona pouze na základě povolení vodoprávního úřadu. 

22. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem 22/1997 Sb., v platném znění. Musí být 

dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění nařízení vlády  

č. 312/2005 Sb. (dále jen „NV“), tzn., že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební výrobek 

zdokladován a ověřen dle § 5 NV - certifikace, § 6 NV - posouzení systému řízení výroby, § 7 NV - 

ověření shody, § 8 NV - posouzení shody výrobcem apod. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10118/2022-lk 
strana 

3/9 

 

23.    Vodoprávní úřad stanovuje tyto fáze výstavby: 
Dle předloženého plánu kontrolních prohlídek. 

24. Dokončenou stavbu lze ve smyslu ustanovení § 122 stavebního zákona užívat na základě 

kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude mimo dokladů 

vyplývajících z formuláře žádosti podle přílohy č. 14 k vyhlášce  

č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 

souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, doloženo mimo jiné 

následující dokumenty: prohlášení o shodě na použitý stavební materiál, stavební deník, v případě 

zastupování plnou moc. 
 
Popis stavby: 
Celý nový vodovodní systém tvoří jeden hlavní řad VI. Je navržen z trubek z PE100RC SDR11 355x32,2 

mm. Potrubí bude provedeno z trub délky 12 metrů spojovaných elektrotvarovkami. Změny směru trasy 

potrubí budou provedeny tvarovkami nebo ohybem potrubí. 

 

Celková délka vodovodního přivaděče je 1203,65 metru. Uzavírání potrubí je umožněno šoupátkem v 

prostoru armaturní komory vodojemu. Poblíž místa napojení stávajícího vodovodního potrubí v ulici U 

Tutlek bude stávající armaturní šachta zrušena a nahrazena přírubovými šoupátky v zemi (s ovládáním 

teleskopickými zemními soupravami) - tyto armatury umožní uzavření přívodu vody do Kostelce a 

případné vypuštění přivaděče. Prostor cca 2x2 metry v místě šoupátkových poklopů bude vydlážděn 

betonovou dlažbou tl. 60 mm do podkladu ze štěrkodrtě. Dlažba bude ohraničena betonovými obrubníky 

v betonovém loži s opěrkou.  

 

Na nové potrubí vodovodního přivaděče se přepojí stávající přípojka pro čp. 668 v ulici U Tutlek. Napojení 

bude provedeno pomocí navrtávacího pasu pro PE potrubí 355 mm/2“. Do navrtacího pasu se upevní 

stávající šoupátko pro domovní přípojky. Uzavírání šoupátka bude zajištěno původní zemní soupravou. 

Ta se zakryje původním litinovým poklopem s doplněnou podkladní deskou. 

 

Před zahájením výkopových prací bude odstraněna v potřebném rozsahu svrchní kulturní vrstva - na 

loukách předpokládáme tloušťku vrstvy 200 mm, na polích 300 mm, v lesním pozemku 200 mm. 

Potrubí bude uloženo do pažené rýhy se svislými stěnami (pažící boxy). Potrubí (PE100RC) nemusí být 

ukládáno do pískového lože - navrženo je uložení do lože tl. 130 mm z prohozené zeminy. Trubky se 

obsypou prohozenou zeminou do výšky 300 mm nad povrch trubek. Obsyp je nutno důkladně hutnit po 

stranách potrubí. Zemní práce v ochranném pásmu veškerých podzemních sítí musí být prováděny ručně. 

Ve výšce 300 mm nad trubkou bude položena výstražná fólie šířky 340 mm bílé barvy. 

Zásyp rýh bude proveden vytěženou zeminou hutněnou po vrstvách. 

   
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Město Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968, Palackého náměstí 38, 217 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupení na základě plné moci 
AKVOPRO, s.r.o., IČO: 242 32 343, se sídlem Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové město 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
v platném znění (dál e jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako 
speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel 
dne 02.12.2021 od Města Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968, se sídlem Palackého náměstí 38, 217 41 
Kostelec nad Orlicí, zastoupeného na základě plné moci společností AKVOPRO, s.r.o., IČO: 242 32 343, 
se sídlem Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové město, žádost o vydání společného povolení pro 
akci „Intenzifikace úpravny vody a přivaděče Kostelec nad Orlicí“, ve městě Kostelec nad Orlicí, na 
pozemcích č. parc. 2302/1 (ostatní plocha), 2303/1 (orná půda), 2303/4 (orná půda), 2303/10 (orná půda), 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10118/2022-lk 
strana 

4/9 

 

2303/32 (orná půda), 2303/33 (orná půda), 2303/50 (orná půda), 2304/1 (trvalý travní porost), 2304/6 
(trvalý travní porost), 2304/7 (trvalý travní porost), 2878/1 (trvalý travní porost), 2878/5 (lesní pozemek), 
2893/1 (ostatní plocha), 2940/2 (ostatní plocha), 2945/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 2945/3 (ostatní 
plocha) v kat. území Kostelec nad Orlicí a 3381 (orná půda), 3384 (ostatní plocha), 3385 (orná půda), 
3386 (orná půda), 3394 (ostatní plocha), 3430 (orná půda), 3431 (orná půda) v kat. území Tutleky. 
 
Žádost byla doložena příslušnou projektovou dokumentací zpracovanou panem Janem Beranem, 
autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby, specializace stavby zdravotně technické, ČKAIT 
0601506, v září 2021 a vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 
 
Žadatel k žádosti doložil vyjádření o existenci inženýrských sítí. Jedná se o tyto vyjádření: 

• společnosti CETIN, a. s., ze dne 02.06.2021 pod č. j. 682659/21 a ze dne 11.8.2021, č.j. 754050/21, 
s tím, že v zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací; Vodoprávní úřad na základě 
výše uvedeného vyjádření shledal, že společnost CETIN, a. s. bude zahrnuta do okruhu účastníků 
řízení, 

• společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 16.03.2022, pod zn. 0101704792,0101704786 a 
0101704781 s tím, že v zájmovém území se nenachází energetické zařízení v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že společnost 
ČEZ Distribuce a. s., nebude zahnuta do okruhu účastníku řízení, 

• společnosti Telco Pro Services, a. s., ze dne 03.05.2021, pod zn. 0201236299, 0201236295 a 
0201253239 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti 
Telco Pro Services a. s.; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, společnost 
Telco Pro Services a. s., nebude zahnuta do okruhu účastníku řízení, 

• společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 03.05.2021, pod zn. 0700375441, 0700375437 a 
0700392311 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti 
ČEZ ICT Services, a.s.; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, společnost 
ČEZ ICT Services, a.s., nebude zahnuta do okruhu účastníku řízení, 

• společnosti PODA, a.s., ze dne 26.05.2021, pod zn. VO/2021/202 s tím, že v zájmovém území se 
nenachází telekomunikační sítě ani zařízení společnosti PODA a.s.. Na základě výše uvedeného 
Vodoprávní úřad shledal, že společnost PODA, a.s. nebude zahrnuta do okruhu účastníků řízení, 

• společnosti GasNet Služby, s.r.o., ze dne 03.05.2021, pod zn. 5002370964 a ze dne 02.06.2021, pod 
zn. 5002395002 a dále vyjádření ze dne 11.08.2021 pod zn. 5002439227 s tím, že v zájmovém území 
dojde k dotyku s plynárenskými zřízeními v majetku společnosti GasNet, s.r.o.; Vodoprávní úřad na 
základě výše uvedeného vyjádření shledal, že společnost GasNet Služby, s.r.o, bude zahrnuta do 
okruhu účastníků řízení, 

• společnosti AQUA SERVIS, a. s., ze dne 01.07.2021, pod zn. AQUA/9004/2021/DK a 
AQUA/9005/2021 a dále stanovisko ze dne 21.10.2021, č.j. AQUA/9434/2021/Dk s tím, že souhlasí 
v zájmovém území se nachází vodohospodářské zařízení ve správě výše uvedené společnosti; 
Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že společnost AQUA Servis a. s. 
bude zahrnuta do okruhu účastníků řízení 

• společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 03.05.2021 pod zn. MW9910173390288999 a ze 
dne 02.06.2021 pod zn. MW9910175670300975, že souhlasí s realizací projektu 

• společnosti ČEPS, a.s., ze dne 03.05.2021 pod zn. 4183/2021/CEPS s tím, že v daném místě se 
nenachází žádné zařízení přenosové soustavy ani jeho ochranné pásmo 

• společnosti T-Mobile – Czech Republic a.s. ze dne 03.05.2021 pod zn. E23050/21 a ze dne 
02.06.2021 pod zn. E29197/21 s tím, že v zájmovém území nedojde ke kolizi s technickou 
infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., na základě výše uvedeného vyjádření 
shledal, že společnost T-Mobile Czech Republic a.s. nebude zahrnuta do okruhu účastníků řízení 

• společnosti ČD – Telematika a.s. ze dne 05.05.2021 č.j. 1202109006 a ze dne 02.06.2021 č.j. 
1202111217 s tím, že v zájmovém území se nenachází prostředky sítí elektronických komunikací 
v majetku a správě společnosti ČD – Telematika a.s., na základě výše uvedeného vyjádření shledal, 
že společnost ČD – Telematika a.s. nebude zahrnuta do okruhu účastníků řízení 

• vyjádření technických služeb města Kostelec nad Orlicí ze dne 05.05.2021 a 03.06.2021 s tím, že se 
v dané oblasti nenachází žádné sítě v jejich správě 

• vyjádření obce Tutleky ze dne 05.05.2021 s tím, že v uvedeném zájmovém území se nenachází 
žádné sítě v majetku obce Tutleky 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10118/2022-lk 
strana 

5/9 

 

• společnosti PPT potrubní technika s.r.o. ze dne 03.05.2021 s tím, že v zájmovém území nedojde ke 
kolizi s inženýrskou sítí v majetku společnosti PPT potrubní technika s.r.o., na základě výše 
uvedeného vyjádření shledal, že společnost PPT potrubní technika s.r.o. nebude zahrnuta do okruhu 
účastníků řízení 

 
 
Žadatel k žádosti také doložil: 

- Závazné stanovisko HZS Královéhradeckého kraje, územním odborem Rychnov nad Kněžnou, 
ze dne 24.09.2021, pod č. j. HSHK-4651-2/2021; 

- Závazné stanovisko KHS Královehradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, 
ze dne 06.09.2021, pod č.j. KHSHK 28287/2021/HOK.RK/Li 

- Koordinované závazné stanovisko vydané MěÚ Kostelec nad Orlicí (stavební úřad – životní 
prostředí) ze dne 09.11.2021 č.j. MUKO-41403/2021-lf 

- Souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa vydaným MěÚ Kostelec nad Orlicí - 
orgánem státní správy lesa ze dne 29.11.2021, č.j. MUKO-43178/2021-mp 

- Závazné stanovisko vydané MěÚ Kostelec nad Orlicí - orgánem ochrany ZPF ze dne 25.10.2021, 
č.j. MUKO-39429/2021-lc 

- Vyjádření k záměru stavby od Státního pozemkového úřadu ze dne 02.07.2021, pod zn. SPU 
243253/2021/Ly 

- Závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 02.11.2021, č.j. KUKHK-
37213/ZP/2021 

- Stanovisko státního podniku povodí Labe ze dne 30.09.2021, č.j. PLa/2021/037980 
- Stanovisko státního podniku Lesy ČR, ze dne 15.09.2021 č.j. LCR165/002401/2021 
- Plná moc k zastupování 
- Souhlasy majitelů pozemků dotčených stavbou: 

o Cihelna Kinský, spol. s r.o. jako majitele poz. č. parc. 2304/7, 2878/1, 2878/5, 2303/10 
v kat. úz. Kostelec nad Orlicí 

o pana Josefa Adámka jako majitele pozemku č. parc. 2303/32 v kat. úz. Kostelec nad 
Orlicí 

o pana Františka Kinského jako majitele pozemku č. parc. 2303/4 a 2940/2 v kat. úz. 
Kostelec nad Orlicí 

o ZD Štědrý potok jako majitele poz. č. parc. 2303/33 v kat. úz. Kostelec nad Orlicí 
o obce Tutleky jako majitele pozemku č. parc.3384 a 3394 v kat. úz. Tutleky 
o pana Ing. Zdeňka Martince jako majitele poz. č. parc. 3386 v kat. úz. Tutleky 
o paní Zdenky Škodové jako majitelky poz. č. parc. 2303/1 a 2303/50 v kat. úz. Kostelec 

nad Orlicí 
o pana Josefa Voborníka jako majitele poz. č. parc. 3381, v kat. úz. Tutleky a poz. č. parc. 

2879/1, 2880/1 a 2885/1 v kat. úz. Kostelec nad Orlicí 
o pana Ladislava Barvínka jako majitele poz. č. parc. 3430 v kat úz. Tutleky 
o Státního pozemkového úřadu k poz. č. parc. 2304/5 v kat. úz. Kostelec nad Orlicí 

 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost včetně jejich příloh, projektovou dokumentaci, 
vypracovanou panem Janem Beranem, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby, specializace 
stavby zdravotně technické, ČKAIT 0601506, v červnu 2021. 
 
Vodoprávní úřad předloženou žádost a projektovou dokumentaci přezkoumal, vymezil okruh účastníků 
řízení. Podle § 44 správního řádu, § 115 vodního zákona a § 112 stavebního zákona, oznámil příslušný 
vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům 
„Oznámením o zahájení společného řízení“ ze dne 18.01.2022, pod č. j. MUKO-1820/2022-lk, 
s upozorněním, že námitky k podané žádosti mohou být uplatněny do 15 dnů od doručení oznámení 
s tím, že na později podané připomínky nebo námitky nebude dle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 
zákona brán zřetel. S přihlédnutím k rozsahu podané žádosti, způsobu zpracované dokumentace a 
znalosti místních poměrů bylo ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona upuštěno od místního šetření. 
Ve stanovené lhůtě neobdržel vodoprávní úřad žádné námitky či připomínky účastníků řízení ani 
stanoviska dotčených orgánů. 
 
Ve výše uvedeném zahájení řízení došlo k chybě v psaní, kde byla chybně uvedena dimenze 
potrubí o průměru 0315x28,6 mm místo správné hodnoty 355x32,2 mm. Vodoprávní úřad má za to, 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10118/2022-lk 
strana 

6/9 

 

že tato chyba nemá vliv na práva účastníků řízení a pro to zmíněnou chybu v textu pouze bez 
dalšího opravuje.  
 
Vodoprávní úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval rovněž otázkou vymezení okruhu účastníků 
řízení s následujícím výsledkem: 
 
Žadatel – stavebník (účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
Město Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968, Palackého náměstí 38, 217 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupení na základě plné moci 
AKVOPRO, s.r.o., IČO: 242 32 343, se sídlem Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové město 
 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 94k písm. b), c), d), e) 

stavebního zákona: 

Zemědělské družstvo Štědrý potok, Lupenice 110, 517 41 Lupenice 
Pan Josef Voborník, Tutleky 27, 517 41 Tutleky 
Pan Ing. Zdeněk Martinec, Tutleky 22, 517 41 Tutleky 
Pan Ladislav Barvínek, Tutleky 62, 517 41 Tutleky 
Paní Zdenka Škodová, U Tutlek 600, 517 41 Kostelec na Orlicí 
Pan Josef Adámek, Tutleky 8, 517 41 Tutleky 
Cihelna Kinský, spol. s r.o., Hálkova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan František Kinský, Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Obec Tutleky, Tutleky 10, 517 41 Tutleky 
 
Vlastníci sousedních pozemků – doručováno veřejnou vyhláškou: 
Pan MUDr. Michal Podrazil, Ph.D., K zahrádkám 1000/12 Praha 5 – Stodůlky 
Pan Josef Nuc, 517 41 Kostelec nad Orlicí (nedostatečně určený vlastník) 
Paní Josefa Nucová, 517 41 Kostelec nad Orlicí (nedostatečně určený vlastník) 
Pan Josef Sládek, Žofinská 330, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Mgr. Helena Horáková, Tutleky 33, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Jan Plašil, Hálkova 1547, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Josef Voborník, Tutleky 27, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan František Kinská, Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Zdenka Škodová, U Tutlek 600, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Helena Bečková, Bekova 188/14, 503 01 Hradec Králové 
Pan Bohumil Jansa, Tutleky 66, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Anna Kašparová, čp. 661, 517 41 Kostelec nad Orlicí (nedostatečně určený vlastník) 
Paní Marie Koťanová, Týniště nad Orlicí (nedostatečně určený vlastník) 
Pan Zdeněk Pultar, Na Zahrádkách 227/12, 503 41 Hradec Králové 
Pan Jiří Richtera, Erbenova 569, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Ing. Petr Richtera, Jůnova 1465, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Josef Sládek, Žofinská 330, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Josef Adámek, Tutleky 8, 517 41 Tutleky 
Pan Květoslav Mrkvička, Tůmova 593, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Helena Mrkvičková, Tůmova  593, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Pavlína Krahulcová, Jilemnického 74, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Pan Josef Novák, Tutleky 68, 517 41 Tutleky 
Pan Ladislav Barvínek, Tutleky 62, 517 41 Tutleky 
Paní Jindřiška Kubcová, Dubí 1, 517 41 Tutleky 
Pan Ing. Zdeněk Martinec, Tutleky 22, 517 41 Tutleky 
Paní Jarmila Hendrichová, Mazákova 169, 284 01 Kutná Hora – Šipší 
Paní Marie Zemanová, Procházkova 1338, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Tomáš Hájek, Tutleky 11, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Zdeňka Hájková, Tutleky 11, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Pavel Petelík, Tutleky 16, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Mgr. Marie Petelíková, Tutleky 16, 517 41 Kostelec nad Orlicí 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10118/2022-lk 
strana 

7/9 

 

Paní Marie Rejzková, Tutleky 16, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Ing. Jiří Petrlák, Tutleky 9, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Eva Martincová, Tutleky 7, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Ladislav Martinec, DiS., Tutleky 12, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Lukáš Martinec, Tutleky 7, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Pavel Martinec, Příčná 136, 517 50 Častolovice 
Pan Petr Martinec, Tutleky 7, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Andrea Fuťková, Kaněrova 1397, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Vlasta Vondráčková, Vikova 513, 274 01 Slaný 
SOLNER CZ s.r.o., Jasmínová 2603/21, 106 00 Praha 10 - Záběhlice 
Obec Tutleky, Tutleky 10, 517 41 Tutleky 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
Cihelna Kinský, spol. s r.o., Hálkova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Zemědělské družstvo Štědrý potok, Lupenice 110, 517 41 Lupenice 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – 3 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
AQUASERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

V průběhu vodoprávního řízení byla žádost o společné územní a stavební povolení s doloženými doklady 
přezkoumána ve smyslu požadavků vyplývajících z ustanovení § 94o stavebního zákona tj. dle: 
Odst. 1 
Stavební záměr – stavba vodovodu a dešťové kanalizace – Intenzifikace přivaděče vody Kostelec nad 
Orlicí 
a)  je v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcích předpisů. 
b) Stavební záměr – Intenzifikace přivaděče vody Kostelec nad Orlicí je v souladu s podmínkami 

dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 
c) Stavební záměr – Intenzifikace přivaděče vody Kostelec nad Orlicí je v souladu s výše uvedenými 

závaznými stanovisky 
Odst. 2 
a) Projektová dokumentace je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu. 
b) Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 

k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.  

 

Dokumentace stavby je v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 590/2002 Sb., o technických 

požadavcích pro vodní díla (např. § 3 odst. 1 uvádí, že vodní musí být navrženo a provedeno způsobem 

zajišťujícím splnění požadavků na jeho účel a současně splnění požadavků na vodní dílo z hlediska 

mechanické odolnosti a stability, ochrany zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí, 

bezpečnosti při jeho užívání a požární bezpečnosti, přiměřené odolnosti proti zneužití násilnou činností).  

 
Stavebník se upozorňuje na plnění povinností, které pro něho vyplývají z § 152 stavebního zákona. 
Zejména při provádění stavby oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
způsobilé právnické osoby, který bude stavbu provádět apod. 

V průběhu vodoprávního řízení, provedeného podle § 115 vodního zákona byly zkoumány možné dopady 
na životní prostředí a ochranu veřejných a dalších zájmů. Nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily 
vydání požadovaného povolení, bylo tedy žádosti vyhověno v plném rozsahu a rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Upozornění pro stavebníka: 

Společné povolení ve smyslu ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platí 2 roky ode dne nabytí 
právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10118/2022-lk 
strana 

8/9 

 

společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před 
jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 
 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 83 správního řádu odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 
1245, Hradec Králové), podáním učiněným u Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, stavebního úřadu – 
životního prostředí.  
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Podané odvolání má, v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je 
nepřípustné.  

 
 

 

 

Bc. Lucie Lédrová 

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 

 

Přílohy 

1. Ověřený situační výkres 
2. ověřená projektová dokumentace + štítek STAVBA POVOLENA (obojí bude předáno po nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí stavebníkovi) 
 

 

Rozdělovník 

Žadatel – stavebník (účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
Město Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968, Palackého náměstí 38, 217 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupení na základě plné moci 
AKVOPRO, s.r.o., IČO: 242 32 343, se sídlem Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové město 
 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 94k písm. b), c), d), e) 

stavebního zákona: 

Zemědělské družstvo Štědrý potok, Lupenice 110, 517 41 Lupenice 
Pan Josef Voborník, Tutleky 27, 517 41 Tutleky 
Pan Ing. Zdeněk Martinec, Tutleky 22, 517 41 Tutleky 
Pan Ladislav Barvínek, Tutleky 62, 517 41 Tutleky 
Paní Zdenka Škodová, U Tutlek 600, 517 41 Kostelec na Orlicí 
Pan Josef Adámek, Tutleky 8, 517 41 Tutleky 
Cihelna Kinský, spol. s r.o., Hálkova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan František Kinský, Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Obec Tutleky, Tutleky 10, 517 41 Tutleky 
 
Vlastníci sousedních pozemků – doručováno veřejnou vyhláškou: 
Pan MUDr. Michal Podrazil, Ph.D., K zahrádkám 1000/12 Praha 5 – Stodůlky 
Pan Josef Nuc, 517 41 Kostelec nad Orlicí (nedostatečně určený vlastník) 
Paní Josefa Nucová, 517 41 Kostelec nad Orlicí (nedostatečně určený vlastník) 
Pan Josef Sládek, Žofinská 330, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Mgr. Helena Horáková, Tutleky 33, 517 41 Kostelec nad Orlicí 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-10118/2022-lk 
strana 

9/9 

 

Pan Jan Plašil, Hálkova 1547, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Josef Voborník, Tutleky 27, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan František Kinská, Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Zdenka Škodová, U Tutlek 600, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Helena Bečková, Bekova 188/14, 503 01 Hradec Králové 
Pan Bohumil Jansa, Tutleky 66, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Anna Kašparová, čp. 661, 517 41 Kostelec nad Orlicí (nedostatečně určený vlastník) 
Paní Marie Koťanová, Týniště nad Orlicí (nedostatečně určený vlastník) 
Pan Zdeněk Pultar, Na Zahrádkách 227/12, 503 41 Hradec Králové 
Pan Jiří Richtera, Erbenova 569, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Ing. Petr Richtera, Jůnova 1465, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Josef Sládek, Žofinská 330, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Josef Adámek, Tutleky 8, 517 41 Tutleky 
Pan Květoslav Mrkvička, Tůmova 593, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Helena Mrkvičková, Tůmova  593, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Pavlína Krahulcová, Jilemnického 74, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Pan Josef Novák, Tutleky 68, 517 41 Tutleky 
Pan Ladislav Barvínek, Tutleky 62, 517 41 Tutleky 
Paní Jindřiška Kubcová, Dubí 1, 517 41 Tutleky 
Pan Ing. Zdeněk Martinec, Tutleky 22, 517 41 Tutleky 
Paní Jarmila Hendrichová, Mazákova 169, 284 01 Kutná Hora – Šipší 
Paní Marie Zemanová, Procházkova 1338, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Tomáš Hájek, Tutleky 11, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Zdeňka Hájková, Tutleky 11, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Pavel Petelík, Tutleky 16, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Mgr. Marie Petelíková, Tutleky 16, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Marie Rejzková, Tutleky 16, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Ing. Jiří Petrlák, Tutleky 9, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Eva Martincová, Tutleky 7, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Ladislav Martinec, DiS., Tutleky 12, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Lukáš Martinec, Tutleky 7, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Pavel Martinec, Příčná 136, 517 50 Častolovice 
Pan Petr Martinec, Tutleky 7, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Andrea Fuťková, Kaněrova 1397, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Vlasta Vondráčková, Vikova 513, 274 01 Slaný 
SOLNER CZ s.r.o., Jasmínová 2603/21, 106 00 Praha 10 - Záběhlice 
Obec Tutleky, Tutleky 10, 517 41 Tutleky 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
Cihelna Kinský, spol. s r.o., Hálkova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Zemědělské družstvo Štědrý potok, Lupenice 110, 517 41 Lupenice 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – 3 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
AQUASERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
Dotčené orgány: 
HZS KH kraje, územní odbor, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
KHS KH kraje, územní pracoviště, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

 

Vypraveno dne: 17.03.2022 
 

UID:muksvp22v0035s  

Počet listů: 5 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 2 


		2022-03-18T11:03:02+0100




